<sup>38</sup> Supra demonstratum est.) detur medicina adhiberi posse. Lib. I. Civ. B. cap. 12. sect. 23. Civile Bellum, quo torpe minus

<sup>39</sup> Magnus omnium incessit timor.) Omnium rerum, casuum. sita partibus ad partes transires

<sup>40</sup> Civile bellum; genus hominum, cui id liceret libere facere cetera. manum, quod, sive cui id, ut Vossius emendandum censuit, Priori parti, usque vellet, vi-

quod vellet; legiones eæ, quæ paullo ante apud adversarios fuerant: nam etiam <sup>41</sup> Cæsaris beneficium mutaverat consuetudo, <sup>42</sup> qua offerrentur municipia etiam adversis partibus juncta. Neque enim ex Marsis, Pelignisque veniebant, ut qui superiore nocte in contuberniis, commilitonesque nonnulli graviore sermones militum vulgo durius accipiebant. Nonnulla etiam ab iis, qui diligentiores videri volebant, fingeantur.

30 Quibus de causis concilio convocato, de summa rerum deliberare incipit. Erant sententiæ, quæ conandum omnibus modis, castraque Vari oppugnanda censerent; quod hujusmodi militum consiliis otium maxime contrarium esse arbitrarentur. Postremo præstare dicebant, „per virtutem in pugna belli fortunam experiri, quam desertos, et circumventos a suis gravissimum supplicium pati. Porro erant, qui censerent, de tertia vigilia in Castra Cornelianæ recedendum; ut majore spatio temporis interjecto militum mentes sanarentur; simul si quid gravius accidisset, magna multitudine navium et tutius, et facilius in Siciliam receptus daretur. *Curio utrumque improbens consilium*, quantum alteri sententiæ deesset animi, tantum alteri superesse dicebat: hos turpissimæ fugæ rationem habere, illos etiam iniquo loco dimicandum putare. Quæ enim, *inquit*, fiducia, et opere et natura loci munitissima castra expugnari confidimus? aut vero quid proficimus, si accepto magno detrimento, ab oppugnatione castrorum discedimus? Quasi non et felicitas rerum gestarum exercitus benevolentiam imperatoribus, et res adversæ odia concilient. Castrorum autem mutatio, quid habet nisi turpem fugam, et desperationem omnium, et alienationem exercitus? Nam neque prudentes suspicari oportet, sibi parum credi; neque improbos scire, sese timeri; quod illis licentiam <sup>43</sup> timor augeat, nostris studia deminuat. Qod si

<sup>41</sup> Cæsaris beneficium.) Quo captos Corfinii servaverat.

<sup>42</sup> Qua offerrentur municipia.) Ingens hic vitium latet, cui, sine meliore codice, salus adferri haud poterit.

<sup>43</sup> Timor augeat.) Vossius ex nostris fecit *noster*, bis mutata simul incisione. Optime; illis enim, putata hostibus, augetur timore nostro licentia; bis, id est, nostris, minuitur studium eodem timore